中共正宁县委组织部2022年部门预算
和“三公”经费公开说明

为进一步做好我部部门预算和“三公”经费公开工

作，根据《预算法》和省、市预算公开相关要求及县政

府工作安排，现就我单位2022年部门预算和“三公”经

费公开有关事项说明如下：

第一部分 预算部门基本情况说明

一、部门职能

我单位属党政机关，是县委的职能部门，设有党员电

化教育工作站、党的建设工作办公室、人才工作领导小组

办公室。主要负责全县基层组织建设工作、干部工作、人

才工作和县委、县政府交办的其它工作。

二、机构设置

根据县委办发（2002）69 号文件关于《中共正宁县委

组织部职能配置内设机构和人员编制方案》的通知，规定我

部为共产党机关，科级行政单位，执行行政单位会计制度。

现有县委组织部行政机构 1 个，挂靠的参照管理科级事业机

构1个,事业机构2个。

三、人员情况

根据县委办发（2002）69 号和正机编发（2002）13 号、

（2015）04 号、正机编发﹝2018﹞20号文件通知，核定我部

编制18名，其中：行政编制 10名，事业编制 8名，现在岗 21

名。

第二部分 部门预算情况说明

一、部门收支预算总体情况说明

2022年本单位预算330.26万元。其中：人员经费

231.18万元，同比增加16.26 ，属正常人员变动因素，按照

2021年12月工资表如实测算，含年终一次性奖金。其中公用

经费56.54万元，同比增加48.78 ，因工作任务及工作人员

增加。专项经费42.54万元，同比减少3.3 ，减少原因是今

年工作项目减少。

二、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2022年部门预算指标330.26万元，同比增加16.26%。其

中人员支出预算231.18万元，商品服务支出预算56.64万元，

项目支出预算42.54万元。

（一）按功能分类科目：

2013201组织事务行政运行248.32万元，较上年增加

17.13%，主要原因是人员增加和工资调标；2013299其他组织

事务支出26.08万元，较上年增加24.19%，主要原因是预算项

目调整；2080505机关事业单位养老保险支出19.75万元，较

上年增加12.21%，主要原因是人员增加和工资调标；2080506

机关事业单位职业年金缴费支出4.76万元，去年预算未列支

本科目；2101101行政单位医疗8.02万元，较上年增加12.21%，

主要原因是人员增加和工资调标；2101199其他行政事业单位

医疗支出2.84万元，较上年增加114.34%，主要原因是今年增

加补充医疗保险；2130152对高校毕业生到基层任职补助5.7

万元，今年新列入预算；2210201住房公积金14.81万元，较

上年增加12.21%，主要原因是人员增加和工资调标。

（二）按经济分类科目：

1.工资福利支出198.83万元；

2.公务费47.34万元，其中：30201办公费16.7万元，

30202印刷费10万元，30211差旅费3.5万元，30215会议费4万

元，30216培训费1.95万元，30228工会经费2.19万元，30229

福利费2.75万元，30239其他交通费6.54万元。

三、“三公”经费预算说明

2022年度我单位“三公”经费预算0万元，与去年相同。

四、政府性基金预算说明

本单位无政府性基金预算。

五、国有资本经营预算说明

第三部分 部门其他预算情况说明

一、政府采购情况

本单位无政府采购预算。

二、国有资产情况说明

2022年年初资产总额18.32万元，全部为固定资产。

第四部分 财政资金预算绩效目标情况说明

2022年我部项目预算资金预算42.54万元，主要是选调生

到村任职工作经费和干部教育培训经费，保障组织工作顺利

开展，提高干部履职能力。

附件：1、2022年部门收支总体情况表

2、2022年部门收入总体情况表

3、2022年部门支出总体情况表

4、2022年财政拨款收支总体情况表

5、2022年财政拨款支出情况表

6、2022年一般公共预算支出情况表

7、2022年一般公共预算基本支出情况表

8、2022年一般公共预算“三公”经费、会议费、

培训费支出表

9、2022年一般公共预算机关运行经费表

10、2022部门采购情况表

11、2022年政府基金预算支出表